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Trwała obecność Chrystusa  

 Arcykapłańska modlitwa Jezusa jest szczególnym 

objawieniem tajemnicy Trójcy Świętej. Jezus nieustannie 

podkreśla swój związek z Ojcem i misję Ducha Świętego  

po wniebowstąpieniu. Charakterystyczne w dzisiejszej 

Ewangelii jest odniesienie do przyszłości. Wraz z odejściem 

Jezusa nie skończy się dla uczniów czas poznawania Boga. 

Dopiero światło krzyża i powstania z martwych Zbawiciela 

oraz dar Ducha Świętego umożliwią im poznanie pełnej 

prawdy. Każde kolejne pokolenie chrześcijan także potrze-

buje otwierania się na dary Ducha, aby w zmiennym  

świecie dostrzegać trwałą obecność Chrystusa.  

 Duchu Święty, który pochodzisz od Ojca i Syna,  

prowadź Kościół ku pełnej prawdzie. Głoś nam obecność 

Ojca i Syna w świecie i czasach, które nie chcą Was znać. 

Naucz nas uwielbić Jedynego Boga w Trzech Osobach. 

 

Uroczystość Bożego Ciała  

Trójca Święta  

Boże Ciało - organizacja  

Ogłoszenia i intencje  

 "... Pamiętajcie, że twardym ser-

com Jezus Chrystus mówi: ty nie 

przyczyniasz się do zbawienia dusz 

środkami, które ja ci dałem, dlate-

go twoje pieniądze zginą razem  

z tobą ..."      Myśli św. Jana Bosko  
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    Uroczystość Bożego Ciała        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W czwartek po niedzieli Trójcy Przenajświętszej Kościół obchodzi uroczystość Najświętszego 

Ciała i Krwi Chrystusa, nazywaną tradycyjnie Bożym Ciałem. Godne uwagi jest to, że najstarsza 

nazwa tej uroczystości brzmiała - „Święto Eucharystii". Boże Ciało stwarza wspaniałą okazję  

do rozważania tajemnicy Eucharystii, jest okazją do zamanifestowania naszej wiary wobec  

Najświętszego Sakramentu. Święto Bożego Ciała powstało w XIII wieku pod wpływem nowych 

nurtów pobożności eucharystycznej, koncentrującej się nie na przyjmowaniu Komunii św., lecz 

na czci rzeczywistej obecności Chrystusa w znaku chleba i wina. Do wprowadzenia święta  

Bożego Ciała przyczyniła się zakonnica. Była to bł. Julianna, która miała dziwną wizję.  

Zobaczyła w niej księżyc w pełni, na którym była ciemna plama. Później Chrystus objawił jej, że ta 

plama oznacza brak w kalendarzu kościelnym święta ku czci Eucharystii. Papież Urban IV,  

ustanowił święto Bożego Ciała w celu uczczenia Jezusa obecnego w Eucharystii. W Polsce 

 święto Bożego Ciała zaprowadził biskup krakowski Nanker w 1320 r. Na początku XV wieku Boże 

Ciało w większości polskich diecezji było zaliczane do głównych świąt roku kościelnego.  

Procesja eucharystyczna do czterech ołtarzy zbudowanych na trasie powstała nieco później niż 

samo święto. Pierwsze wzmianki o jej istnieniu pochodzą z Niemiec.  
 

Jaki jest cel procesji Bożego Ciała?   

"W procesjach, w czasie których celebrans niesie Najświętszą Eucharystię poza kościół wśród 

uroczystych obrzędów i śpiewów, lud chrześcijański składa publiczne świadectwo swej wiary  

i pobożności wobec Najświętszego Sakramentu".  

Już od kilku wieków wychodzą chrześcijanie w święto Bożego Ciała na ulice, place miast i wiej-

skie drogi, które w tym dniu zamieniają się we wspaniałą świątynię dla Boga Żywego. Trudno 

oprzeć się urokowi tych zbiorowych manifestacji wiary w Boga ukrytego w Hostii Świętej.   

Ulice i domy przystrojone, świeża wiosenna zieleń, mnóstwo kwiatów. Ołtarze, świece, 

sztandary, feretrony, obrazy, dzieci pierwszokomunijne w bieli, dziewczynki sypiące kwiaty.  

W centrum tego podniosłego świętowania jest On, Chrystus - ukryty w małym kawałku chleba: 

Słońce wszechświata, Początek i Koniec wszystkiego, Droga ludzkiego pielgrzymowania przez 

doczesność do wieczności. Uroczysty charakter święta Bożego Ciała nie może nigdy przysłonić 

nam zasadniczej prawdy, że najpiękniejszą i najgodniejszą monstrancją dla Chrystusa jest żywe 

serce człowieka, a najwspanialszą procesją jest „procesja serca", która kończy się spotkaniem  

z Nim w Komunii św. 
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        Trójca Święta  

Chrześcijanin od najmłodszych lat zna słowa, które wypowiada podczas czynienia znaku 

krzyża: „W imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego”. Te słowa słyszymy także na początku 

Mszy św., a w nieco zmienionej formie na jej zakończenie: „Niech was błogosławi Bóg 

wszechmogący, Ojciec i Syn, i Duch Święty”. W ten sposób wyznajemy wiarę w Trójcę 

Świętą, która jednoczy wszystkich chrześcijan (por. KKK 232). Prawda o Trójcy Świętej 

jest główną tajemnicą wiary dotyczącą Pana Boga, zajmującą główne miejsce pośród 

prawd objawionych.  

    Zapamiętajmy: 

„Tajemnica Trójcy Świętej stanowi centrum tajemnicy wiary i życia chrześcijańskiego.  

Tylko sam Bóg, objawiając się, może pozwolić poznać się jako Ojciec, Syn i Duch  

Święty” (KKK 261). „Wiara katolicka polega na tym, abyśmy czcili jednego Boga w Trójcy, 

a Trójcę w jedności, nie mieszając Osób (…) inna jest bowiem Osoba Ojca, inna Syna,  

inna Ducha Świętego; lecz jedno Bóstwo”   

(KKK 266). W jednym działaniu Bożym każda Osoba Boska ukazuje to, co jest Jej własne 

w Trójcy Świętej, chodzi tu szczególnie o dar stworzenia, odkupienia i uświęcania świata  

Procesja Bożego Ciała 
 
 
Osoby odpowiedzialne za skręcenie konstrukcji ołtarzy Bożego: 
 

1. Pierwszy Ołtarz koło Figurki Niepokalanej:  P. Podstawski Marek, Kaluba Daniel 

2. Drugi Ołtarz koło małego domku P. St. Wtyczaka: Glapa Tomasz, Torbiński Rafał  

3. Trzeci Ołtarz koło wjazdu P. Zatwarnickich: Wierciński Andrzej, Hermanowicz Paweł  

4. Czwarty Ołtarz początek Drogi na Rosolin: Hermanowicz Ryszard, Szelest Bogdan  

 
W procesji Bożego Ciała proszę o pomoc osoby:  
 

Krzyż - Tadeusz Michno.  

Baldachim: Bogdan Mikrut, Tomasz Kania, Paweł Hermanowicz, Wiesław Caban, do zmiany 

Andrzej Wierciński, Julian Zięba   

Sztandary: Stanisław Wytyczak, Krzysztof Oliwko, Artur Krakowski, Darek Oskorip,  

Witold Smoleński.    

Figura M. Bożej : Lena Wiercińska, Hanna Myślińska, Danuta Maj, Elżbieta Oliwko,  

Caban Iwona  Figura P. Jezusa:Lucyna Koncewicz, Grażyna Koncewicz, Lesława Zięba, 

Agnieszka Krakowska, Agnieszka Oskorip.   

Figura św. Floriana – Strażacy  Nagłośnienie – Daniel Mikrut.   



Ogłoszenia duszpasterskie – 15.06.2025 r. 
 

1. Dzisiaj, w uroczystość Trójcy Przenajświętszej na Mszy św. o godz. 11.00 siedmioro dzieci  

przyjmie po raz pierwszy Pana Jezusa.   

2. Od poniedziałku do soboty dla dzieci pierwszokomunijnych trwa biały Tydzień.  

3. W najbliższy czwartek, 19 czerwca, w liturgii będziemy celebrowali uroczystość Najświętszego  

Ciała i Krwi Chrystusa – Boże Ciało. Będziemy dziękować Bogu za dar Eucharystii i prosić  

Chrystusa o błogosławieństwo, pokój dla Kościoła, dla naszej Ojczyzny i naszego narodu.  

Procesja do 4 ołtarzy po Mszy św. o godz. 11.00. Prosimy o wcześniejsze zamontowanie ołtarzy.  

Szczegółowe informacje w gazetce.  

4. W oktawie Bożego Ciała nabożeństwo eucharystyczne codziennie po Mszy św. o godz. 18.00.  

5. We wtorek po Mszy św. o godz. 18.00 - spotkanie dzieci obchodzących rocznicę Pierwszej  

Komunii Świętej.  

6. Dziękujemy rodzicom dzieci Pierwszokomunijnych za uporządkowanie terenu wokół Kościoła.  

Za ofiarę na ołtarz Bożego Ciała.    

7. W następną niedzielę 22 czerwca na Mszy św. o godz. 11.00 - rocznica pierwszej Komunii świętej 

oraz jubileusz 35-lecia Kapłaństwa Ks. Mieczysława  
 

 

 

 

Intencje Mszy Świętych 

15 czerwiec  - Niedziela       

                          godz. 8.00      1)  + syna Andrzeja    2) + Aniela Cofalik (gr.)  

   godz. 11.00     1)  W intencji dzieci Pierwszokomunijnych i rodziców   

                             2) + Wł. Mańko od rodz. Wojnarowicz  

 

16 czerwiec - poniedz.       1) + Aniela Cofalik (gr.)    2) + Grażyna Pochyła od Myślińskich i Wajdów  

17 czerwiec  - wtorek        1) + Aniela Cofalik (gr.)    2) + Aniela, + Jan Guzik             

18 czerwiec  - środa           1) + Aniela Cofalik (gr.)    2) +  Grażyna Pochyła od rodz. Oskorip  

 

19 czerwiec  - czwartek   UROCZYSTOŚĆ BOŻEGO CIAŁA     

                         godz. 8. 00          + Janina Oskorip, + rodziców  

                         godz. 11.00  1) + Aniela Cofalik (gr.)    2) + Michał Tarnawski– w rocz. śm. + rodziców  

20 czerwiec  - piątek      1) + Aniela Cofalik (gr.)     2) + z rodz. Guzików       

21. czerwiec - sobota      1) + Aniela Cofalik (gr.)     2) +  syn     

22 czerwiec  - Niedziela       

                          godz. 8.00       1)  + Aniela Cofalik (gr.)    2) + Jan, + Czesławą (k) Rzeszowscy   

  godz. 11.00     1) O zdrowie i bł. Boże dla dzieci, rodziców z okazji rocznicy Pierwszej 

 Komunii i dla ks. Mieczysława z okazji 35 lat kapłaństwa  2) + Jan, Genowefa Solarz    

                 2) + Wł. Mańko od rodz. Wojnarowicz  
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